3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

34 / 166

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

√适用 □不适用

单位： 元币种： 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

担保方

担保方

与上市

公司的

关系

被担保方 担保金额
担保发生日期

(协议签署日)

担保

起始日

担保

到期日

担保

类型

主债

务情

况

担保物

（如

有）

担保是

否已经

履行完

毕

担保

是否

逾期

担保

逾期

金额

反担

保情

况

是否为

关联方

担保

关

联

关

系

苏州春秋电

子科技股份

有限公司

公司本

部

杭州万隆光

电设备股份

有限公司

30,000,000.00 2022/06/30 2022/06/30

自万隆光电按照原保证

合同的约定承担相应保

证责任之次日起两年

连带

责任

担保

正常

履行
 否 否 0  否 无

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 30,000,000

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 30,000,000

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 883,391,488.84

报告期末对子公司担保余额合计（B） 509,928,992.48

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 539,928,992.48

担保总额占公司净资产的比例(%) 19.15

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

2022 年半年度报告

35 / 166

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

36 / 166

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 52,067,319 11.87   -48,950,079 -48,950,079 3,117,240 0.71

1、国家持股

2、国有法人持股 4,633,920 1.06   -4,633,920 -4,633,920

3、其他内资持股 45,301,796 10.32   -42,184,556 -42,184,556 3,117,240 0.71

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 27,044,147 6.16   -23,926,907 -23,926,907 3,117,240 0.71

4、外资持股 2,131,603 0.49   -2,131,603 -2,131,603

其中：境外法人持股 2,131,603 0.49   -2,131,603 -2,131,603

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 387,107,945 88.13   48,843,820 48,843,820 435,951,765 99.29

1、人民币普通股 387,107,945 88.13   48,843,820 48,843,820 435,951,765 99.29

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 439,175,264 100.00   -106,259 -106,259 439,069,005 100.00

2022 年半年度报告

37 / 166

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司于 2022 年 2 月对不再符合激励条件的 3名激励对象已获授予但尚未解锁的限制性股票共计 108,560 股予以回购注销。上述限制性股

票已于 2022 年 2 月 22 日完成回购注销。详见公司于 2022 年 2 月 18 日刊登于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《关于回购注销部分限制性股票的

实施公告》（公告编号：2022-005）。

报告期内，公司 2021 年 8月 24 日登记完成的非公开发行股票 48,841,519 股于 2022 年 2 月 24 日上市流通，详见公司于 2022 年 2 月 19 日刊登于上

海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《非公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2022-006）。

报告期内，公司可转换公司债券“春秋转债”（债券代码：113577）转股额共计 25,000 元，共计转换股数 2,301 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

共青城卓璞投资合伙企业（有限合伙） 9,638,554 9,638,554 0 0 非公开发行股票 2022-02-24

上海子午投资管理有限公司-子午德桥一号私募证券投资基金 5,004,633 5,004,633 0 0 非公开发行股票 2022-02-24

孙海士 5,004,633 5,004,633 0 0 非公开发行股票 2022-02-24

徐国新 4,911,955 4,911,955 0 0 非公开发行股票 2022-02-24

中国国际金融股份有限公司 4,633,920 4,633,920 0 0 非公开发行股票 2022-02-24

丁碧霞 3,707,136 3,707,136 0 0 非公开发行股票 2022-02-24

2022 年半年度报告

38 / 166

张奇智 3,243,744 3,243,744 0 0 非公开发行股票 2022-02-24

财通基金管理有限公司 3,151,065 3,151,065 0 0 非公开发行股票 2022-02-24

钱元君 2,873,030 2,873,030 0 0 非公开发行股票 2022-02-24

华菲 2,224,281 2,224,281 0 0 非公开发行股票 2022-02-24

UBS AG 2,131,603 2,131,603 0 0 非公开发行股票 2022-02-24

蔡玉宝 1,853,568 1,853,568 0 0 非公开发行股票 2022-02-24

川江投资有限公司 463,397 463,397 0 0 非公开发行股票 2022-02-24

限制性股票激励对象 3,225,800 0 -108,560 3,117,240
股权激励计划未

到解锁期

股权激励计划限售

解除锁定期要求

合计 52,067,319 48,841,519 -108,560 3,117,240 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 24,521

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标记或冻结情况

股东性质
股份状态 数量

薛革文 0 144,380,880 32.88 0 质押 68,400,000 境内自然人

薛赛琴 0 20,854,400 4.75 0 无  境内自然人

成都交子东方投资发展合伙企业（有限合伙） -5,793,390 15,206,610 3.46 0 无  其他

2022 年半年度报告

39 / 166

共青城卓璞投资合伙企业（有限合伙） -139,200 9,499,354 2.16 0 无  其他

孙海士 0 5,004,633 1.14 0 无  境内自然人

上海子午投资管理有限公司－子午德桥一号私募证券投资基金 -638,000 4,366,633 0.99 0 无  其他

张振杰 0 3,403,986 0.78 59,500 质押 1,800,000 境内自然人

上海鑫绰投资管理有限公司－鑫绰鑫融 7号私募证券投资基金 0 3,376,700 0.77 0 无  其他

上海锐天投资管理有限公司－锐天磐石一号私募证券投资基金 2,049,100 3,333,300 0.76 0 无  其他

中国国际金融股份有限公司 -1,585,199 3,235,521 0.74 0 无  国有法人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

薛革文 144,380,880 人民币普通股 144,380,880

薛赛琴 20,854,400 人民币普通股 20,854,400

成都交子东方投资发展合伙企业（有限合伙） 15,206,610 人民币普通股 15,206,610

共青城卓璞投资合伙企业（有限合伙） 9,499,354 人民币普通股 9,499,354

孙海士 5,004,633 人民币普通股 5,004,633

上海子午投资管理有限公司－子午德桥一号私募证券投资基金 4,366,633 人民币普通股 4,366,633

上海鑫绰投资管理有限公司－鑫绰鑫融 7号私募证券投资基金 3,376,700 人民币普通股 3,376,700

张振杰 3,344,486 人民币普通股 3,344,486

上海锐天投资管理有限公司－锐天磐石一号私募证券投资基金 3,333,300 人民币普通股 3,333,300

中国国际金融股份有限公司 3,235,521 人民币普通股 3,235,521

前十名股东中回购专户情况说明 无

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表决权的说明 无